Администрация
Комсомольского муниципального района

Хабаровского края
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение
Уктурского сельского поселения

Комсомольского муниципального района
Хабаровского края

Центральная ул., д. 11, поселок Уктур,
Комсомольский район, Хабаровский край,

681095, тел.: 8 (4217) 56-73-29
От 01.02.2024г. № 27а - о/3

На № __________ от______

ПРИКАЗ
Об утверждении Положения

В-соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 25 декабря 2008г. «О
противодействии коррупции» с изменениями на 6 марта 2022 года, Федерального закона
№ 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями от
25 декабря 2023 года, в соответствии с Трудовым и Гражданским Кодексом Российской
Федерации и Уставом дошкольного образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о конфликте интересов в ДОУ муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения Уктурского сельского поселения
Комсомольского муниципального района Хабаровского края.

2. Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений МБ ДОУ Уктурского сельского поселения Комсомольского
муниципального района Хабаровского края.

3. Создать комиссию пр предотвращению и урегулированию конфликта интересов в
МБДОУ Уктурского сельского поселения в составе:
Председатель комиссии: Шестопалова И.А -  заведующий ДОУ;
Члены комиссии: Михалева С.В. -  учитель-логопед:

Омелина Л.Н. -  завхоз ДОУ;
Брень В.А. -  педагог-психолог;
Разумная А.В. -  родитель;
Серебрянникова В.С. -  родитель;
Будникова А. А. -  родитель.

Комиссия избирается сроком на 3 года, в своей деятельности руководствуется
следующими нормативными документами:
- Федеральным законом № 273 ФЗот 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской
Федерации» с изменениями от 25 декадря 2023 г;
- Федеральным законом № 273-ФЗ от 25 декабря 2008г. «О противодействии коррупции»

с изменениями на 6 марта 2022 г;
-Положением о комиссии по противодействию к коррупции;
- Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательного процесса;
- Трудовым кодексом Российской Федерации;
- Уставом МБДОУ Уктурского сельского поселения.

4. Председателю комиссии Шестопаловой И.А. организовать работу комиссии,
осуществлять систематический контроль за реализацией принятых комиссией решений в
соответствии с нормативными документами.

Заведующий ДОУ *

С приказом ознакомлен:

И.А.Шестопалова

О
С.В.Михалева

В. А.Брень

.С. Серебрянникова